Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF

                              Araruna, 31 de julho de 2019.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei

Orgânica art. 41, inciso V,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro,

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de

emissão dos tributos devidos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na

data de sua publicação, revogando -se as disposições em

contrário.

Cumpra-se.
Publique-se.

 Vital da Costa Araújo

   Prefeito Constitucional

Araruna-PB, 23 de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº 032/2019.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO
LIMITE AUTORIZATIVO PARA A
ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES
A VIGENTE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo § 2.º, do Artigo 165, da Constituição
Federal, pela Lei Orgânica do Município de Araruna e em
consonância com a Lei Federal n.º 4.320/64, de 17 de março
de 1964,

Faz saber que a Câmara Municipal de Araruna

decretou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a promover a abertura de créditos adicionais
suplementares, a vigente Lei Orçamentária Anual (LOA), em
mais 1,00% (um por cento).

Redação dada pela emenda Modificativa nº
014/2019

Art. 2º - O Inciso II do Art. 8º, da Lei nº

31/2018, de 27/12/2018, que trata da Lei Orçamentária Anual
para 2019, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 8º - Para execução do
Orçamento-Programa de que trata esta
Lei, fica o Poder Executivo
autorizado a:

I – ...

II – Promover a abertura de Créditos
Suplementares até o limite de 11,00%
(onze por cento), do total de
despesa fixada desta lei.”

Redação dada pela emenda Modificativa nº
014/2019

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação revogando as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito, Araruna/PB, em 23 de dezembro de

2019.

Vital da Costa Araújo
 Prefeito Constitucional

LEI MUNICIPAL Nº 033/2019 GAB/PREF

“AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO

ESPECIAL A VIGENTE LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL, ATÉ O VALOR

DE R$ 910.546,53 (Novecentos e

dez mil, quinhentos e quarenta

e seis reais e cinquenta e três

centavos), PARA FINS QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo § 2.º, do Artigo 165, da Constituição
Federal, pela Lei Orgânica do Município de Araruna e em
consonância com a Lei Federal n.º 4.320/64, de 17 de março
de 1964,

Faz saber que a Câmara Municipal de Araruna

decretou e ele sanciona a seguinte Lei:

Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF

                              Araruna, 31 de julho de 2019.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei

Orgânica art. 41, inciso V,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro,

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de

emissão dos tributos devidos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na

data de sua publicação, revogando -se as disposições em

contrário.

Cumpra-se.
Publique-se.

 Vital da Costa Araújo

   Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 02
Araruna-PB, 23 de Dezembro de 2019

Parágrafo Único – Os recursos necessários e

suficientes à cobertura das despesas decorrentes da

implantação e operacionalização dos serviços que serão

ofertados, são oriundos da quota-parte da distribuição do

Excedente da Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-

Sal, discriminados na forma abaixo:

Art. 2º - O valor de que trata o artigo

anterior obedecerá a seguinte classificação funcional

programática e de acordo com o Inciso II, do Art. 41 e

Art. 43 da Lei Federal de nº 4.320/64, de 17 de Março de

1964:

Art. 3º - O valor de que trata o artigo 1º

desta lei, será coberto com recursos oriundos do excesso

de arrecadação, verificado na Fonte de Recursos 1991 –

Cessão Onerosa de Bônus de Assinatura do Pré-Sal, no valor

já descrito, no montante de R$ 910.546,53.

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a

realizar as modificações oriundas do referido crédito

especial, no que couber, nas respectivas e vigentes LDO-

2019 e PPA-2018/2021, promovendo as compatibilização das

ações propostas nesta Lei.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Araruna/PB, em 23 de dezembro de

2019.

Vital da Costa Araújo

 Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB,
ÀS 08H30MIN DO DIA 09 DE JANEIRO DE 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisição de
Combustíveis. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 10/2008.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3373-1010. E-mail:
licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araruna - PB, 20 de dezembro de 2019
THIAGO BELMONT LUCENA

Pregoeiro Oficial

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS 23/12/2019

	Página 1
	Página 2